
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

09 сентября 20 693
ПРИКАЗ

« » 20  г. №

О внесении изменений в часть II Единого календарного плана
межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий на 2020 год, утвержденного приказом 
Минспорта России от 12 декабря 2019 г. № 1050

В целях обеспечения безопасности зрителей и участников спортивных 

соревнований, проводимых в рамках X летней Спартакиады учащихся (юношеская) 

России, а также учитывая положения подпункта 1.6 пункта 1 постановления 

Главною государственного санитарного врача Российской Федерации 

от 13 марта 2020 г. № 6 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения COVID-2019» (зарегистрировано Минюстом России 

16 марта 2020 г., регистрационный № 57744) п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в часть II Единого календарного плана межрегиональных, 

всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий на 2020 год, утвержденного приказом Министерства спорта 

Российской Федерации от 12 декабря 2019 г. № 1050, изменения, исключив позиции 

под №№ 6000, 7000, касающиеся проведения Спартакиады учащихся России.

2. Контроль за исполнением нас гоящего приказа оставляю за собой.

Министр О.В. Матыцин

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 693 
От 09.09.2020 л.

4408488068


